MINISTÉRIO DO MEIO AMIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO E BIODIVERSIDADE

PROJETOS ESPECIAIS

EQSW 103/104 Complexo Administrativo, Bloco “B”, Térreo - Setor Sudoeste

Caixa Postal 7993 CEP: 70.673-970 - Brasília-DF

2028-9266 / 2028-9448

PROJETO PNUD BRA/08/023

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CONSULTORIA

– MODALIDADE PRODUTO EDITAL 011/2018 –

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO E

BIODIVERSIDADE – ICMBIO, POR INTERMÉDIO DA

COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E NEGÓCIOS –

CONCES/CGEUP/DIMAN torna público o resultado da seleção de

candidato para a vaga 144 republicada pelo Edital 011/2018, no

âmbito do PROJETO PNUD BRA/08/023, conforme segue:

VAGA 144 – Propósito da Contratação: Elaboração de Estudo de

Viabilidade Econômico-Financeira para a delegação de serviços de

apoio à visitação no Parque Nacional do Iguaçu, com apresentação

de cenários possíveis e viáveis economicamente, que abranjam,

conforme modelo proposto pelo PNI:

- Operação das trilhas do Poço Preto, das Bananeiras e nova trilha a

ser implantada;

- Operação de passeio fluvial em trecho do rio Iguaçu localizado entre

o porto Poço Preto ao porto Canoas;

- Exploração de espaços de apoio ao visitante;

- Exploração de espaços de apoio ao visitante com aluguel de

bicicletas;

- Exploração de bicicletários automatizados.

CANDIDATO SELECIONADO: Mauricio Taufic Guaiana